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Piec grzewczy suszarni obrotowej bębnowej

Przedmiotem wynalazku jest piec grzewczy su¬
szarni obrotowej bębnowej.

Znane są i stosowane piece grzewcze suszarń
obrotowych bębnowych o kształcie prostokątnym,
opalane węglem, z rusztem płaskim i ręcznym
narzutem paliwa lub z rusztem mechanicznym
i automatyczną nadawą paliwa.

W piecach wyposażonych w ruszt mechaniczny,
ruszt ten zabudowany jest poziomo. Aby umożli¬
wić odbiór popiołu i żużla z poziomu posadowienia
suszarni i uniknąć budowy podpiwniczenia, ruszt
zabudowuje się na pewnej wysokości od posadzki,
przez co tworzy się odpowiednią przestrzeń dla
wyprowadzenia wózków pod leje wysypowe żużla
i popiołu.

Wadą tego pieca jest konieczność budowy żelbe¬
tonowej konstrukcji wsporczej pod piec oraz po¬
mostu dla obsługi pieca.

Celem wynalazku jest usunięcie wymienionych
niedogodności występujących w konstrukcji pieca,
jak i przy jego obsłudze, przez opracowanie ta¬
kiego pieca suszarni obrotowrej bębnowej, który
byłby posadowiony wprost na poziomie zabudowy
suszarni.
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Zadanie wytyczone w celu usunięcia podanych
niedogodności zostało rozwiązane zgodnie z wyna¬
lazkiem w ten sposób, że ruszt mechaniczny łu¬
skowy zabudowany jest pochyło w stosunku do 30

poziomu zabudowy pieca, pod kątem nie większym
niż 20°. Dzięki temu piec grzewczy może być posa¬
dowiony wprost na poziomie zabudowy suszarni.
Odbiór żużla i poipiołu odbywa się również z po-
zi'Oimu posadowienia suszarni poprzez urządzenie
odbiorcze, korzystnie wózek, który jest wprowa¬
dzony pod ruszt przez boczne drzwiczki w ob-
murzu pieca.

Piec grzewczy.suszarni obrotowej bębnowej we¬
dług wynalazku odznacza się mniejszą kubaturą,
a więc mniejszym zużyciem materiałów ogniotrwa¬
łych i budowlanych oraz mniejszymi stratami cie¬
pła do otoczenia, nie wymaga budowy konstrukcji
wsporczej i pomostu dla obsługi. Dzięki obniżeniu
poziomu obsługi do poziomu hali uległy również
poprawie warunki bezpieczeństwa pracy. Zabudowa
rusztu pod pewnym kątem w stosunku do poziomu
kosza zasypowego rusztu, pozwala ma obniżenie
kosza zasypowego rusztu, .co pociąga za sobą
zmniejszenie kosztu budowy urządzeń nawęglają-
jących.

Przedmiot wynalazku uwidoczniony jest w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym przed¬
stawiony jest piec grzewczy w przekroju po¬
dłużnym.

Jak uwidoczniono na rysunku ruszt 1 pieca
grzewczego suszarni obrotowej bębnowej jest za¬
budowany pochyło w stosunku do poziomu pieca,
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pod kątem 20°. Dzięki takiej zabudowie rusztu
1, piec grzewczy może być posadowiony wprost na
poziomie zabudowy suszarni. Pod rusztem 1 usta¬
wiony jest wózek 3, wprowadzony przez boczne
drzwiczki w obumurzu pieca, nie pokazane na ry¬
sunku, dla odbioru żużla i popiołu. Chłodzenie
żużla w wózku 3 odbywa się przez zraszanie wodą
z układu rur zraszających nie pokazanych na ry¬
sunku. Pochyła zabudowa rusztu pozwala *na obni¬
żenie poziomu kosza zasypowego 2.
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Piec grzewczy suszarni obrotowej bębnowej,
znamienny tym, że posiada ruszt mechaniczny
łuskowy (1) zabudowany pochyło w stosunku do
poziomu zabudowy pieca, pod kątem nie więk¬
szym niż 20°, a pod rusztem (1) usytuowany jest,
na poziomie posadowienia suszarni urządzenie od¬
biorcze, korzystnie wózek (3) dla odbioru żużla
i popiołu.
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